1!:J. Uppe de vromen lude de vore komet scmt de scrivere in sme
taften: comparoit.

20. We nicht vore kumpt, oft he krang eder nicht to hos en were,
unde ,,·st overblift, ofte de rad upstan wolde, dat seal de 8crivere in
sunderlike cedelen scriven unde dragen in jowelk wicbelde wor it aik
boret, dat it jo gherichtet werde vor deme rade.

21. Ok wo men de deve scriven seal in dem boke, dat vindet men
darinne redheleken utghedrucket in mannigen .stedden, we it 80ken wil.

345. Köln: Verbot der Fehden. a) [Vor 14. III. 132111;
b) 25. 11. 1328.

Stein, J. S. 5 und 17. Aus dem Eidbueh vom 14. IIL 1321.

a) 7. Item statnernnt dicti consules, quod nullus de civibus Colonieo
8ibus aliquelD 8unm concivem Colonie commorantem vel eeiam extranenm
quemquam a.liqualiter diffidahit; et si secus fecerit, solvet pro pena dect-m
m. pagamenti Coloniensis, et quociens feeerit: nisi hoc procedat de volun
tate consilii arti pro tcmporc existentis seu eius licencia speciali. Et baDe

penalll dicti consule8 sub eorum iuramento requirere tenebuntnr.
b) 45. Id sij kunt, dat want. her Henrigh Scherfgin ein ridder~ Gerart

vanme Kusine, Petrus vanme I ..eparde, Emunt Birkelin, Waltelm Roitstoc,
Hildegers Birkelin Cragth weder der stede gebot, dat up der Burger HOl
zu gemcinre morgenspraichen gestedichit wart, resen gereden sijnt, benimbe
so 8al irre eweligh gelden ze bussen 50 m. zu den ziden de hema ge
8creven steint: van Paischen nu kdmen sal uver ein jair ir ewelig sem·
zein ID. veir ß milH, in(d] vort umer z6 Pai8chen ir eweligh sevenzein m.
veir ß mun, 81se lange bis ir eweligh sijn vunfcigh m. hezailt bait.
lode so weilger van desen vursprochl'nen personen niet in bl'zailde 16

sime tirmpte, de sal gelden ze büssen umer des dai8 ene m., alse langt
alse hee sincn tirmpt versiz, der stede VIUl KoIne. • .•••

346. Köln: Beschränkung des Versamm)uogsrecbts 1). Aus
dem ~:idbuch VOll1 14. 111. 13~1.

S te in, 1. S. 6.

I) Vgl. Nr. 217 ~ 3, § 14.
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8. ltem notum sit, quod domini de consilio arto, qni sederunt ante
: post nna eum oetoginta et dnobus in g~nernli consilio existellt.if>us, con
>rdittlf sub suis iuraulentis prestit.is stat,uerunt.: (lllo<1 si aliclli de eivibus
lolonieDsibus forefactum fuerit IDodo quocumque, ((uod ille, si vult et si
lbi visum fuerit expedire, potest de hoc iudicinm acciperc et quod nec
>se uec eeiam ille qui forefecit· congregacionem faciet qlle hoyfinge dicitur
um arJnatis vcl sine llrJDatis; sed pot.est mittere pro quatuor personis de
roximis snis vel amicis ad habendnm consilium eorum de premissis, qui
ine gladiis et armis acl ipsum vcnient. Et quicumqne contra hoc faeerct·
el attemptare presumeret, illi vel illis poterunt ct dehehnnt nnus vel
lures de arto consilio vel amplo precipere paccDl sub eorum iuramelltis,
a quod dictam paccm teneant et ohservcllt sub pella eorporum suorunl
; bonorurn. Et cuicumquc talis pax prccept.a fuerit super vitam atque
>na et eam infr[e]gerit., solvct pro pena eivitati Coloniensi centunl Dl.
Lgamenti Co!. et insuper iacehit per unum annurn integrum in turri seu
a08ur8 civitatis Col. Et si predictam l>ellam cent.um ID. solvere non
)sset vel non vcllet, extunc iacebit iterato in clausura eivitatis Col. per
10m annurn et pro centuID ID. predictis Co]oninlu exibit. Jl.unquam rever
lnJS, quonsque satisfccerit de eisdem. Et. si contr~ premissR. venerit et
oloniam contuluaciter reintraverit., extunc iteruDl ponetnr in clausuram
vitat.is Col., et. dabitur sibi [nil] nisi panis et aqua ad commedendum et
lbendnnl. Et sie procedetur eum talihus, qui se opposuerint premissis
: non servaverint pacem eis preeeptam,